



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO TABOCÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VI - Edição Nº 846- Tabocão, Estado do Tocantins, 29 de Setembro de 2022

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

PORTARIA Nº 052/2022 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 71, incisos VII; XXXV da Lei Orgânica do Município de Tabocão e art. 173 da Lei Complementar nº 005, de 11 de dezembro de 2017 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Tabocão), e

CONSIDERANDO a necessidade de reestruturar a Comissão Permanente de Processos Administrativos Disciplinar dos Servidores Públicos Municipais de Tabocão, prestigiando o conhecimento técnico e as qualificações exigidas pela Lei Complementar nº 005, de 11 de dezembro de 2017.

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente de Procedimentos Disciplinares, instituída pela Portaria nº 042, de 22 de julho de 2019, publicada no DOEM nº 304, de 22 de julho de 2022.

Art. 2º Designar os servidores públicos abaixo relacionados para compor a sobredita Comissão Permanente de Procedimentos Disciplinares:

Presidente:

KARLEANE FONSECA DE OLIVEIRA, matrícula funcional sob o nº 328;

Membro:

ÂNGELA MARIA R. DA SILVA BORGES, matrícula funcional sob o nº 03;

Membro:

ADRIANA PARPINELE FERREIRA, matrícula funcional sob o nº 50.

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE TABOCÃO, aos 29 dias do mês de setembro do ano de 2022.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40,45/2022 PROCESSO: 333/2022 PREGÃO PRESENCIAL: 15/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão – TO

Contratada: Alternativa Distribuidora De Produtos Para Papelaria E Escritorio Eireli

Cnpj:28.324.471/0001-74, Pa Distribuidora E Servicos Ltda

Cnpj:45.960.653/0001-50.

Objeto: Solicitação De Material Descartáveis (Geral); Para Atender Todos Os Setores Vinculados Como Objetivo Bem; Se Faz Necessário Em Virtude Dos Materiais Serem A Devidamente Utilizados No Funcionamento Do Município E Suas Secretarias, Administração Municipal Cnpj: 37.421.112/0001-26, Fundo Municipal De Saúde Cnpj: 11.254.854/0001-10, Fundo Municipal De Assistência Social Cnpj: 14.700.647/0001-91. Sendo Que Os Mesmos São Necessários Para O Melhor Desempenho Dos Trabalhos De Tabocão.

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

Pedro Felipe Lopes Reis, João Cosme Callegari

Mori

Data Da Assinatura: 28/09/2022

Vigência: 12 meses

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI
LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/1 CX 50,0000 COPO DESCATAVEL 200 ML
CX C/ 2.500 UND 153,4500



7.672,5000					80 ML CX C/2.500 UND	128,5000
1/2 Cx	20,0000	Copos descartáveis 200 ml cx c/				23.130,0000
2.500 un	153,4500		3.069,0000			
1/3 CX	80,0000	COPO DESCARTÁVEL 200 ML			1/15 CX 196,0000 MARMITEX ALUMINIO	
CX. 2.500 UND	153,4500		12.276,0000		C/ TAMPA Nº 8 CX. C/ 100UND	50,0200
1/4 pc	30,0000	COLHER DESCARTAVEL PARA				9.803,9200
REFEIÇÃO PCT 50X01 UND			4,2300		1/16 PC 110,0000 Garfo de plástico	
126,9000					descartável pc.50x01	76,1000 8.371,0000
1/5 PC	120,0000	colher descartavel 50x1			1/17 CX 20,0000 GARFO DESCARTÁVEL	
4,2300	507,6000				PACOTE 50 X 1	76,1000 1.522,0000
1/6 Pc	20,0000	Colher descartável para refeição			1/18 BO 25,0000 BOBINA DE SACO PLASTICO	
pacote 50x01 un	4,2300		84,6000		COM CAPACIDADE DE 3 KG	41,2000
1/9 PC	10,0000	PRATO CUMBUCA DES. P/			1.030,0000	
BOLO 12CM X 4,5 CM PACOTE COM 100X1 UND					1/19 PC 90,0000 BOBINA DE SACO PLÁSTICO	
20,9700	209,7000				COM CAPACIDADE DE 1 KG	30,0500
1/11 PT	50,0000	PRATO CUMBUCA			2.704,5000	
DESCARTAVEL PARA BOLO 12CM X 4,5 C/ 100 UND					1/21 UN 35,0000 BOBINA DE SACO PLÁSTICO	
20,9700	1.048,5000				COM CAPACIDADE DE 3KG	41,2000
1/12 1	70,0000	PRATO COMBUCA			1.442,0000	
DESCARTAVEL PARA BOLO 12CMX4,5CM PACOTE					1/25 CX 8,0000 SACO DE GELADINHA COM	
COM 100X01 UND	20,9700	1.467,9000			100 UND	252,5000 2.020,0000
1/13 PC	130,0000	Marmitex isopor 750ml			1/27 EM 15,0000 SACO GELADINHA 0,5X23	
com tampa	58,9300	7.660,9000			C/1000 UND	252,5000 3.787,5000
1/14 PT	90,0000	MARMITEX ISOPOR 750ML C/			1/28 PC 6,0000 Guardanapo 23x23,5	
TAMPA Nº 8 CX. C/ 100 UND			58,9300		19,9800	119,8800
5.303,7000					1/29 PT 15,0000 GUADANAPO 23X23,5	
1/20 BO	23,0000	SACO PLASTICO			19,9800	299,7000
TRANSPARENTE PARA CESTA BÁSICA 50X80 C/ 100					1/30 UN 24,0000 GUADANAPO 23X23, 5	
UND	145,4500	3.345,3500			19,9800	479,5200
1/22 UN	31,0000	SACO PARA PIPOCA (PAPEL)			TOTAL:68.372,0200	
BRANCO 500 UND			22,8900	709,5900		
1/23 KG	35,0000	SACO PLASTICO				
0,50CMX80CM	145,4500	5.090,7500				
1/24 UN	35,0000	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA				
BRANCO PACOTE 500 UN			22,8900			
801,1500						
1/26 UN	14,0000	POTE DESCARTÁVEL				
REDONDO 250ML COM TAMPA CAIXA 500 UNIDADES						
189,8000	2.657,2000					
TOTAL:52.031,3400						
RAZÃO SOCIAL: PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS						
LTDA						
LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO						
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL						
1/7 PC	320,0000	BANDEJA DE ISOPOR				
(PRATO) DESCARTÁVEL 235X180X16mm PCT. 100X1						
37,9500	12.144,0000					
1/8 PT	40,0000	BANDEIJA ISOPOR FUNDA				
235X180X16 100 UND			37,9500	1.518,0000		
1/10 CX	180,0000	COPO DESCARTAVEL				

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

39/2022

PROCESSO: 309/2022

PREGÃO PRESENCIAL: 16/2022

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão – TO
Contratada: A E F Automacao Ltda Cnpj:30.018.736/0001-58.
Objeto: Registro De Preços, Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Compra E Instalação Do Ponto
Eletrônico, Atendendo Requisição Do Ministério Público
Federal, Em Formato Eletrônico Que Permitam O Controle
Social Do Horário De Atendimento Dos Serviços Prestados
Na Unidade Básica De Saúde, Onde Será Realizado A
Licitação Na Modalidade Pregão Presencial , Do Tipo Menor
Preço Por Item, A Qual Será Regida Pela Lei Federal



10.520/2002, Bem Como Em Conformidade Com As Normas Gerais Da Lei Federal 8.666/93, E Demais Normas Complementares E Disposições Deste Instrumento. Participante Deste Processo Licitatório, Secretaria Municipal De Saúde E Saneamento Cnpj: 11.254.854/0001-10, Para Exercício De 2022.

Signatários: Maria Odete Da Silva Sousa Guimarães

Antonio De Farias Silva

Data Da Assinatura: 28/09/2022

Vigência: 12 meses

RAZÃO SOCIAL: A E F AUTOMACAO LTDA

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO

MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/1 UN 3,0000 Relógio de Ponto BLUE BIO-C – V3 Controlador de ponto totalmente compatível e homologada de acordo com as Portarias do INMETRO nº 479 e 480 de 2011 e 595 de 2013, em complemento á Portaria TEM nº 1.510/2009, com “Atestado Técnico e Termo de Responsabilidade” emitido ao cliente. Display Touch TFT 2.8” 240 X 320 Pixels, com alta definição das imagens, e uma fácil navegabilidade entre as funcionalides.

2.385,0000 7.155,0000

1/2 UN 3,0000 Nobreak para ponto eletrônico.

519,0000 1.557,0000

TOTAL:8.712,0000

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38,

41,42,43,44/2022

PROCESSO: 341/2022

PREGÃO ELETRONICO: 21/2022

Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão – TO
Contratada: Alternativa Distribuidora De Produtos Para Papelaria E Escritorio Eireli Cnpj:28.324.471/0001-74, Braz Distribuidora Eireli Cnpj:24.446.768/0001-51, Francisca Parreira Ferreira 01106230108 Cnpj:45.794.428/0001-91, O & M Multivisao Comercial Eireli Cnpj:10.638.290/0001-57, Pa Distribuidora E Servicos Ltda Cnpj:45.960.653/0001-50.

Objeto: Registro De Preços Para Formação De Ata Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Papelaria Visando Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Esporte, Ciências E Tecnologia Cnpj: 17535627000140.

Signatários: Esdra Da Silva De Sousa

Magnun Ramos Da Silva, Idenilton Pinheiro

Soares, Francisca Parreira Ferreira, Tania Magalhaes, João Cosme Callegari Mori.

Data Da Assinatura: 28/09/2022

Vigência: 12 meses

RAZÃO SOCIAL: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO

MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL

1/1 UN 60,0000 ALFABETO EMBORACHADO

CARLUS 45,0000 2.700,0000

1/2 UN 10,0000 APONTADOR DE LÁPIS FABER

CASTELL RADEX 10,9000 109,0000

1/4 CX 10,0000 ALFINETE P MAPAS COM 50X1

PONTA COLORIDA FRAMA 4,8000 48,0000

1/6 UN 10,0000 ALMOFADA PARA CARIMBO

Nº3 RADEX 5,9000 59,0000

1/7 UN 50,0000 APAGADOR DE QUADRO

BRANCO CIS A-Qb RADEX 7,8000 390,0000

1/8 UN 2,0000 ARQUIVO MORTO POLIONDA

CORES DIVERSAS MD 9,8000 19,6000

1/9 UN 10,0000 BANDEJA EMPALHÁVEL

PARA PAPEL ACRILEX 7,0000 70,0000

1/14 UN 100,0000 BOLA DE ISOPOR 70

MM ISOESTE 3,8000 380,0000

1/16 CX 10,0000 BORRACHA BRANCA Nº 60

60X1 MERCUR 24,0000 240,0000

1/17 PC 100,0000 CADERNO CAPA

DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS JANDAIA

8,4400 844,0000

1/21 CX 5,0000 CANETA ESFEROGRAFICA

AZUL PONTA FINA BIC 35,0000 175,0000

1/22 UN 10,0000 CANETA ESFERIGROFACIA

AZUL ESCRITA MEDIA BIC 35,0000 350,0000

1/24 PC 80,0000 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO

VMP 1,0000 80,0000

1/26 UN 10,0000 CLIPES Nº 02 GALVANIZADO

FRAMA 2,4900 24,9000

1/27 UN 10,0000 CLIPES Nº 04 GALVANIZADO

FRAMA 3,6500 36,5000

1/31 CX 10,0000 CLIPES Nº03 CX COM 50 UNID

FRAMA 2,8000 28,0000

1/32 UN 25,0000 COLA BASTÃO QUENTE P

PISTOLA GROSSA CLASS 1,4000 35,0000

1/33 UN 5,0000 COLA BRANCA 90g PIRA

18,0000 90,0000

1/35 UN 10,0000 DOMINÓ COLORIDO

CARLUS 19,9000 199,0000

1/36 UN 100,0000 ENVELOPE A4 SCRITY	1/66 CX 50,0000 PAPEL A4 SULFITE COLORIDO
0,9900 99,0000	C/ 100FOLHAS CHAMEX 6,3800 319,0000
1/37 UN 100,0000 ESPIRAL COLORIDO	1/68 CX 200,0000 CAIXA DE PAPEL A4
PARA ENCADERNAÇÃO KAZ 34,0000	CHAMEX 207,9800 41.596,0000
3.400,0000	1/69 RL 6,0000 PAPEL CONTACT VMP
1/38 PC 20,0000 ESPIRAL PARA	39,9900 239,9400
ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS KAZ 28,0000	1/71 FL 10,0000 PAPEL CAMURÇA CORES
560,0000	VARIADAS VMP 15,0000 150,0000
1/39 PC 100,0000 ESPIRAL PARA	1/73 UN 50,0000 PAPEL DE SEDA 48X2,0CM
ENCARDENAÇÃO PRETO 07 MM 25 FOLHAS KAZ	CORES SORTIDAS VMP 0,3500 17,5000
12,0000 1.200,0000	1/74 UN 25,0000 PAPEL DE SEDA 70X50 CM.
1/40 UN 10,0000 ESTILETE LIKE 2,9900	SORTIDOPACOTE D 100 FLS. VMP 25,0000
29,9000	625,0000
1/41 UN 10,0000 EXTRATOR DE GRAMPOS	1/75 UN 2,0000 PAPEL OFICIO A4 AMARELO
LIKE 1,9900 19,9000	VMP 5,9800 11,9600
1/42 CX 10,0000 EXTRATOR DE GRAMPO	1/76 UN 2,0000 PAPEL OFICIO A4 AZUL
LIKE 1,9900 19,9000	VMP 5,9800 11,9600
1/43 UN 10,0000 FITA ADESIVA DUPLA FACE	1/77 UN 2,0000 PAPEL OFICIO A4 ROSA
EMBALADO 10,0000 100,0000	VMP 8,5000 17,0000
1/44 UN 10,0000 FITA ADESIVA DUPLA FACE	1/78 UN 2,0000 PAPEL OFICIO A4 VERDE
30 MTS X12MM EMBALADO 3,5000 35,0000	VMP 8,5000 17,0000
1/45 UN 25,0000 FITA ADESIVA DUREX	1/79 RL 3,0000 PAPEL PARDO (KRAFT)
EMBALADO 2,8000 70,0000	VMP 120,0000 360,0000
1/46 UN 50,0000 FITA ADESIVA TRANSPARENT	1/80 PT 20,0000 PAPEL VERGE BRANCO A4
45MMX50MTS EMBALADO 4,0000 200,0000	VMP 15,0000 300,0000
1/47 UN 25,0000 FITA ADESIVA	1/81 UN 100,0000 PASTA A/Z LOMBADA
TRANSPARENTE 50MMX50M EMBALADO 4,5000	DE DIVERSAS LARGURAS FRAMA7,9900
112,5000	799,0000
1/48 UN 10,0000 FITA CREPE 48MMX50M	1/82 UN 50,0000 PASTA ABA/ELÁSTICA
EMBALADO 10,0000 100,0000	GROSSA OFICIO AZUL 335X245MM FRAMA6,6000
1/49 pt 20,0000 Fita de cetim fina nº02	330,0000
EMBALADO 4,4000 88,0000	1/83 UN 50,0000 PASTA ARQUIVO MORTO
1/50 UN 5,0000 FITILHO PLÁSTICO	MD 7,9900 399,5000
05MMX50MM CORES VARIADAS VMP 3,0000	1/84 UN 100,0000 PASTA AZ OFICIO
15,0000	ESTREITO 20X1FRAMA26,9900 2.699,0000
1/52 PC 20,0000 FOLHA DE EMBORRACHADO	1/85 UN 100,0000 PASTA AZ OFICIO
E.V.A SIMPLES VMP 10,9900 219,8000	LARGO 20X1 FRAMA26,9900 2.699,0000
1/57 cx 30,0000 GIZ BRANCO BRW 8,0000	1/86 UN 50,0000 PASTA CATALOGO 50 FLS
240,0000	MÉDIA KAZ 16,9000 845,0000
1/58 cx 30,0000 GIZ COLORIDO BRW	1/87 UN 100,0000 PASTA
8,0000 240,0000	CLASSIFICADORA TRANSPARENTE KAZ 2,9900
1/59 UN 5,0000 GLITER CORES ALEGRES	299,0000
VMP 3,2500 16,2500	1/88 UN 25,0000 PASTA PLASTICA C/ ABA
1/60 UN 10,0000 GRAMPEADOR DE METAL P	ELASTICA CORES VARIADAS KAZ 3,9900 99,7500
50FLS LIKE 46,0000 460,0000	1/89 UN 50,0000 PASTA PORTIFOLIO KAZ
1/64 CX 40,0000 MARCA TEXTO 12X1 CORES	25,9000 1.295,0000
VARIADAS MASTER 14,0000 560,0000	1/90 CX 5,0000 PERCEVEJO FRAMA3,3000
1/65 ES 40,0000 MASSA DE MODELAR 12	16,5000
CORES LIKE 5,0000 200,0000	1/91 UN 8,0000 PERUCAS COLORIDAS KAZ



1/72 UN 15,0000 PAPEL CARTÃO FOSCO
VMP 2,0000 30,0000
1/105 UN 10,0000 PORTA DOCUMENTOS
ESCRITÓRIO 03 BANDEJAS DIVISÓRIAS
WALEU 74,9000 749,0000
1/109 UN 20,0000 PRANCHETA EM ACRILICO
WALEU 16,9000 338,0000
1/116 UN 200,0000 TESOURA ESCOLAR
COLORIDA BRW 2,0000 400,0000
1/120 UN 4,0000 QUADRO MURAL AVISO
FELTROM 120X200CM SOUZA 280,0000
1.120,0000
1/123 UN 50,0000 PINCEL MARCADOR PARA
QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PILOT 13,5000
675,0000
1/126 UN 200,0000 AGENDA
COSTURADAS 140MMX205MM DAC 50,0000
10.000,0000
TOTAL:14.268,4500
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA PARREIRA FERREIRA
01106230108

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/34 cx 20,0000 cola isopor 90gr MF 27,6600
553,2000
TOTAL:553,2000
RAZÃO SOCIAL: O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/15 CX 10,0000 BORRACHA BICOLOR RED
BOR 28,8400 288,4000
1/18 UN 10,0000 CALCULADORA 12 DIGITOS
BENKO 23,4000 234,0000
1/23 UN 200,0000 CANETINHAS
COLORIDAS 12 CORES LEO E LEO 6,2000
1.240,0000
1/62 UN 4,0000 LIVRO ATA COM 100 FL
NUMERADAS SAO DOMINGOS 15,9900 63,9600
1/112 UN 280,0000 REGUA DE 30CM
WALEU 1,4600 408,8000
TOTAL:2.235,1600
RAZÃO SOCIAL: PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS
LTDA

LOTES/ITENS UND QTD ESPECIFICAÇÃO
MARCA MENOR PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
1/10 RL 2,0000 BOBINA DE PAPEL DE
PRESENTE SCRIPT 160,0000 320,0000
1/19 CX 20,0000 CANETA ESFEREOGRAFIA

PRETA PONTA MEDIA BRW 43,0000 860,0000
1/20 UN 5,0000 CALCULADORA ELETRONICA
NUMERO DIGITOS 12 ELGIN 698,0000
3.490,0000
1/28 CX 10,0000 CLIPES Nº06 TOP 15,0000
150,0000
1/30 CX 10,0000 CLIPES Nº 08 EM AÇO
ANIQUILADO 25X1 TOP 20,0000 200,0000
1/51 PC 20,0000 FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO
BRW 26,4000 528,0000
1/61 UN 10,0000 GRAMPEADOR GRANDE
BRW 17,9000 179,0000
1/63 UN 5,0000 LIVRO PROTOCOLO 100
FOLHAS CAPA DURA SAO DOMINGOS 14,0000
70,0000
1/108 UN 40,0000 POSTITE PEQUENO
COLAGRIL 5,9000 236,0000
1/129 CX 1,0000 REFIL POLASEAL
POLASEL 53,5000 53,5000
TOTAL:6.086,5000

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO
1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 70/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABOCÃO/TO

Contratado: INOVARE CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n.º 37.423.084/0001-86, estabelecida na QD
ARSO 34(309 SUL) RUA 16 QI 21 lote 14 PALMAS TO.

Objeto: prorrogação da vigência contratual até 29 de
dezembro de 2022.

Vigência: 29/09/2022 a 29/12/2022

Valor Global: 508.476,01(Quinhentos e oito mil e
quatrocentos e setenta e seis reais e um centavo)

Fonte: Tesouro Municipal e Estadual.

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS e INOVARE
CONSTRUTORA LTDA





Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Amós da Silva
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração